
W, ~ poYOCOM.8R  
TA-FE IRA 

ad ,, RTALEZA. CEARA -23 DE JULHO DE 2020 

b5 

21 
1t2020-SEINFRA - Resultado do Julgamento do Habilitação. A Secretaria Municipal do 
lraaalrutura. por meio da Comissão Permanente do Licitaçite, torna público o recutlado de 
çiimantoda fase de habililaçúo da licilaçauna modalidade Tomada de Preços 08/2020-SEINFRI 
Contratação doa serviços de pavimentação em podre tosca na estrado que liga o Distrito do 
rrdoguaba à Localidade de Tucuns. conlornie PT 10684498612019(SlC0NV890048) Licitantes 
bililadas:Ama.conasconslruçàes LTOA; RIS Conrrlruçdes EIRELI; nA. Consl,uloraLTDA- ME; 
/ -. Boa Vista Construções EIRELI. Construtora Nova Torra EIRaI; e Brandão Construções e 
irviçire EIRELI, ME. Licitante lnab.htada: RS EngonhanaLTDA, por doscumprimonlodoilom 4,2 
a aberto o prazo racursel, prometo no SrI, lOS, inciso, allnaa a da Lei da licitações Caso nas 

ta impetrado recurso opõe conclusdodo prezo recursel. fica a Sessão de Abertura das Propostas 
Preços marcado para o dia 03 do Agosto de 2020,4v OOlrDOmin Maiores informações ria salada 
inussiode Llcllaçõeo.IocatlzadanaÂs Moinrin Mórtanr  785- Bairro Planalto. Tianguá-CE, 22de 
lho de 2020. Dold Juntordo Nascimento- Presidente da Comissão da Licitação. 

Tomada da Preço. N' 0112020-SEINFRA - Resultado de Julgamento da Habilitação. 
çrnlss.lo de Licitação da Prefeitura Municipal di, Crua comunica aos interessados o resullcsd 
o julgamento dadocurnenlação de habilitação da Tomada da Preços e' 0712020-SEINFRA 
õostrução do duas Praças. nas localidades do Monteiro e Poço Doce 1. Habilitadas - pi 
umprir es exigências edilalicias: ABRAV Construções e Serviços Eventos e Locações Eirol 
envios Construções PIreu: Bmnrlik, Construções e Serviços Pireu: RSM Pessoa Pireu: Serll 
onsrrliçõos Serviços e Locações Lida; 11K Construções a Empreendimentos Lida;  AS 
ogenharla Industria. Comércio e Serviços Pireu; J.J. Locações & Construções Eirell; 1 
ervuços de Construções Pirou, Mitiunlum Serviços Pirali: VIU Construções e Serviços Eirel 
avires Construções Eireti. Inabilitadas - por doscuniprimenlo do ilnnr 4 1.111 1,: Mandacu,r 
oruul,u,ns & Empreertdlmentoa Lida; Via Urbana Serviços Empreendimentos Eirell; MV & 1 
zcaçdo o Conelruçuo Piroli: CNT Construtora Nona Torra ElroIl; Ettus Serviços Lide o Limpa 
onstruçiles e Serviços Lida; do item 2.2: Morae,.& Souza Serviços Lida. edo liam 2.2 e 2.4 
ovos Serviços & Construtora Empreendimentos, Pirou. Está aberto o prazo para Intorposiçã 
o recursos administrativos. Cruz, 21 da Julho do 2020. José Ednaldo Alva. de Sousu 

Tomada de Preços N' 0812020-SEINFRA - Resultado de Julgamento da Habilitação. ri 
orniasão dc Licitação do Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados o resultado 
o julgamento da docuirienlaç0o do habilitação da Tomada de Preços o' 0612020-SEINFRA - 
:onstrução de Passeio Público ria Av. 14 do Janeiro. Habilitadas -- por cumprir as exigências 
ditallcias: WU Construções e Serviços Elreli; Abrar Construções o Serviços Eventos e 
mações Eureii; Limpas Construções e Serviços lida; Vl( Construções e Empreendimentos 
Ida; Puluis Serviços Lida: Ranriloa Construções Suou: Brandão Construções a Serviços Eir&i; 
lairdacarú Construções & Empreendimentos Lida; RSM Pessoa Elreli: Savires Construções 
Ireli; FJ2 Construções Eireti. Mitteiriurrr Serviços Eireli: A82 Engenharia Indústria, Comércio e 
orviçomu Errou: J.J. Locações o Construções Einiu1 o l.S Serviços de Construções Eirell. 
abilitadas - por clescumprimento das enigbnclas. r ios Seguintes itens: Sendo Construções 
urvlços e Locações Lida. - 2.2: Morsas 8 Souza Serviços Lida - 2,2 e 2.4. CNT - Construtora 
ova Terra Elreli -4.1 .Ilt.b. Lexon Serviços8 Construtora Empnsoitdlmnemttos Pireu -2.3 e 2.4; Via 
rbnno Serviços e Empreendimentos Eiretr -4.1.111 b. Está aborto o prazo para Interposição cio 
cursos adorinisirativos. Cruz, 21 de Julho tio 2020. José Ednatdo Alves de Sousa. 

PREFEITURA M!!'PLDE SA^  t4EiTu-.t 
a-se público que requereu á Superintenddncla Estadual do Moto Anr6ienie 
lACE a Licença Ambientei porAdesào e Compromisso-LAC para a pavimentação o 
intertravado tipo Tqolinho da Avenida que liga e CE 321 ao Santuário de Fátima 
iclplo de São Benedito-CE. Foi determinado o cumprimento das exigências conlid 

rodenciamanto - Pregão Presencial - tipo: Menor preço por roto - Edital N' 2020.03.17.00IR 
Pregoeiro da Prefeitura torna público o Resultado do Credonoamenlo do Pregão Presencia[ 71' 

320.03.1 t.00IP-Oiijcts: Registro rio Preços visando Fatura aquisiçdode material purmancntc,do 
rido remanescente do Pregão Presencial n° 2019,10.03.001P. destinado e atender as 
acesedades das Secretarias do Trabalho e Desenvolvimento Social e Educação do Municipio de 
80 Gonçalo do AnraranleiCe. Empresas Credenciadas: C. S. Rocha Cruz - CNPJ: 
f.227.95gt0001-07;Claulliana Santos-ME - CNPJ: 15.535.25410001-81;K.RdeCaslmo- CNPJ; 
11.036.15010001-93; Natalia Gonçalves dos Santos - CNPJ: 21.58801410001-48: Francisca 
elliany da Silva Marrecas - CNPJ. 31.122.44110001-90; Coerrurcio e Ansesnsrias EIRELI ME - 

NPJ: 28.174.793M01-84: Faad Fernandes Elias LTDA. CNPJ: 23.744.36810001-60: Evernol 
omorcio e Serviços LTDA- CNPJ. 34.200.52910001- 70;H Menina Comercia do Equipanientosde 
oglirança LTDA. CNPJ: 08.729.810,0001-95; Muttiprint Comercio do Toners EIRELI ME- CNPJ: 
!.633.38210001-30. lnfoshop Comercio de Equipamentos e Serviços EIRELI - ME . CNPJ: 
1110.08710001-59, Maga O Eventos. Comercio a Serviços EIRELI - CNPJ 29.592.451/0001-el: 
deita MUno Tolos Pereira -  ME - CNPJ. 28.562.35110001-02:AVL Serviços a Comércio PIREU - 
E- CNPJ: 19.358.094/0001 -84: tOR Crirnérciorte Móveis a Equipamentos para EscnlocioLTDA-
E - CNPJ: 13.002.35610001-12; M K Sumiços em Crunslruçdo a Transporta Escolar EIRELI-
NPJ: 35.88432810001-30; Mair Eletro e Magazine EIRELI -CNPJ 02.347.7341800t-77: Paliei 
sitiaste EIRELI - CNPJ: 20 753.393,0001 - ti. Empresas Deacredenciadas.Aurdró Santos da Silva 
ME, CNPJ: 13.592.93010001-23; SERTECOL - Serviços de Terce.lrizaçdo e Comércio InDA - 
MPJ: 06.182.439/0001 -69;RobenladosAnuos Sanlos - CNPJ' lã 887.361/000i-43;Maria Ednade 

- ME CI4P1 22 62 ClrT0nl 17 : trilha Locações o Serviços InDA ME CNPJ 
.350.251/0001-90; RCOM Comercio e Serviços EIRELI ME - CNPJ: 03426. 130/0001-86; POR 
xmerdo e Serviços EIRELI - ME - CNPJ: 24.083.45210001-42: Samir Cavalcante AUR-ME - 

liIPJ: IS 26t.811/0O0l-OI Fim, desde )dmarendna rvuhenl,rade Sessão praodvu D0dejulhode 
120. is 09.00 (nave horas) para abarlura das propostas. Silo Gonçalo do AmimeI. - CE, 22 de 
ibode 2020. Jutla Santiago de Andrade . Pregoeiro(s). 

Comisado de Licilaçrio, torna público aos participantes e demais Interessados sobro 
cesso de licitação, ria modislidado Tomada do Preços, autuada sob o n' 2020.03,12.01Fi 
ob(otr.i é a contratação do empresa para prestação de serviços de arquitalura a urrsjanhai 

os Secretaria MunicIpal de Obras e Serviços Municipais do Municipio da SatitrotCa, qu 
e análise detalhada do recurvo administrativo interposto pala empresa. Sedna Engenhai 
IA, decide julgar por conhecer o recurso e vigA-lo improcedente, mantendo assim 
ultado do Jrulgatirento do Habilitação. As razões que motivaram tal posicionamen 
ontram-se a disposição dos intursados, para consulta, na saia da Comissão cia Licutaçá 
ada na Praça São Frhclsco. s/mm. comunica, ainda, que a abertura dos envelopes d 
sostas da preços será realizado no dia 27 de julho de 2020. dx 09:00 horas. SatilreiCe. 221 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Soles - Aviso de Ltclt.çao - Pregi 
Eletrãnko Ir 0$12020.SESA. Pelo presente avisa, o em cuinprimonto a Lei lO 520/2002 e seu; 
alterações e ao Decreto 10.02412019, a Pregoeira Oficial da Pro6eilura Municipal de Campos Saio 
comunica aos interessados que realizara Pregão Eletrônico lii' 08/2020-SESA, cujo objeto é 
Aquisição de Fardarmmernlo e Equlpsrmrnniorr pura Aqrrnlio dc Endiuriras, saci rriaiu.uiiu licitação i 
Modalidade Pregão Eletrónico, sendo e Codastrarrrerrto das Propostas a partir do dia 24101/25 
aló 05/0812020 às OBhOOinln (horário de Brasilia) no silo 511 oro br Abertura das rimnrn'rrt. 

uru,, uiasiura;, u a lesa CIO disputa do lance no dia 05/0812020 
(Ih (horário da BrasIlia). O edital completo esiarã a disposição dou irmioresnedos nas dias úta 
opóe esta publicação ria lrordrio de 08:00 As 12:00h, no endereço da Comnisudo do Licitação i 

Travessa Vicente Alexandrino Alencar  1 0  anrinr, n'e, Cedro. Campos Saies, o sil 
~.Icrri.  noportalde licilaçõosda Bolsa de Licitações e Leilões (BLL)i 
tile. bltorg.br, para vunmicaçãode informação e alterações postomlores.Campos Sales, 22 do Juli  

o novo Carorravirus (COVIO. lO). cmrrrlornio oupecilicaçôes constantes no Termo da Ruuferilnci 
o: manar preço por lote Modo de dispara: aberto. o Pregoeiro Oficial deste Municlplo'conlunii 
r interessados que siriiclo da disputa será a partir das OStr.00m. (horário do brasllia)dó dia 30 
o de 2020, ein sessão pública ele(rórnica, que ocorrerá através do endereço elolrôiiic 

ew.bll.org.br ). Maiores iuitiaimaçôosou aquisição rio edital no endenaçoelerrónico acirria, na eu 
comissão, situada na Rua J054 Malias Sampaio, n°. 234. centro. Biojo Santo, Ceará, através c 
e (88) 3531-1042, das OSli:OOm da 12h:00m e, ainda, através do endereço etalrõnic 
ew.tce,c000vbr). Érlton GeorgeSales Bernardo- Praqoairooflcial da PMBS. 

do Ceará - Prefeitura Municipal do Brejo Santa - Secretline de Saúde - AvIso 
50, Modalidade: Pregão Eletrônico N. PE-07.22.212020-SESA. Objelo: aquisição 

sI de limpara e hrglorrização para usllznção no combato e entranutamento da dlseonilsaçâo 
'nla causaria polo novo Comonavirun (COVID-19), conforma especificações cormstanlas 
dv Rvtvrênrda. Tipo: menor preço por ibm, Medo ria disputa: aborto. O Pregoeiro Oficial do 
pio comunica aos intomnssadon que o inicia da disputa será a partir das 141s:ODm. (trArio 
ido dia 31 de julho de 2020,010 cessão pública eletrõnica, qua d(rnrd alravés do.&vderr 
icnr: (virem bil.srg.br ). Malares informações ou aquisição de acateI no endureço itlolrôii 
se seta da comissão. siluiada na Rua José Metias Sampaio, nO . 234, centro, Brejo Ser 
através do Isime (88) 3531-1042. das 081i:00rrn do 12h:00m e, anda, através dopndert 

Ico iwuvw.tca.ce.soo.bql. Ériton Georqe Safes Bernardo- Pregoeiro Oficial de PMBS. 

Estado do Ceará - Prefriluro Municipal de Rusi - Aviso rir' 1 Icliação. Meduilldad 
Pregão EletrÕnlco N.' PE-0121072020 - SEMUS. Oblato: aquioiçãottie medicamentos, visanii 
no enfrentamento da emergência do saúde pública de imporlânda internacional decorrenle i 

Cu,ronavlrus (Covuut-t 9), de acordo com as aspecriicações a quantidades constantes no Termor 
Referência e em consonância comas disposições contidas na Lei Federal 13.979/2020 e pe 
Medida Provisória N.' 928/2020 Tipo; Menor Preço por Late. Da Forma de Disputa: Aberto 
Fechado. A ComissãO de Pregão comunica aos intaresnaulo, que a entrega das propOsI; 
comerciais socó afê o dia 290/.2020 ás 08:00 trotas (tiorárlode Brasilia). O Edital a seus secar 
ostento disponíveis através dos sues: ttltps://bticompras.conn/l'lorno/PubuicAccess 'Aces: 
Identificado no link - acesso públiCO e www.lce.co .gDv , br. Maiores Informações  através do foi 
883411.84 14(dasOa00ks il.3Q horas. AComI.eo. 

1' 

oaire Municipal Comunica aos interessados que estará abrindo licitação na 
do ElelrõnIco a' 0712020-SEAG/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para 
a contratação dos serviços de recarga de cerluchos/toners e manutenção pi 
tive de Impressoras, copiadoras, duplicadoras e plo0er, o sistema 
alrarmrento das propostas 516 a dia 05 de agosto de 2020. às 118:00h, e 
iticação das propostas às 0810h, a disputa de lances a partir das 10.00h (1 
lI la) O edita[ estará á disposição doa interessados nos dias úteis após acta pui 
www.bbmrrol.com.br. llcilacoes.tce.ce.gov.br , vicosa co,gov.brlliclracoos e no 

às 12.00h odes 14.00Ir às 17:00h8, na Rua José Siqueiru, 396. Centro. 

udo do Ceorá - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso Resultado Classlf çã 
poeta Comercial. Modalidade: TP0115052020•SEMUS. Objeto: contratação 08 
riços de engenharia para a conclusão do rssnslr,mç'fln mlii rmnirim$e .A  

ri,,, iruvaricauo no Sucinto VãrzeaAiegre, Zona Urbana, deste Murriicipio, demos bit) 
Secretaria do Saúde, conformo projetas, pianilhus do orçamento, cronogr a 1 
nceiro. memonal doscritivo, memorial da cálculo, com~ de preços mli 
posição de BOI., composição de encargos sociais, em anexo. Proposta válid il; 
sri Serviços & Corrstsutora Empreendimentos ElttELl - CNPJ ri' 07.191.777/000 20, 
>ai de R$ 87.217,69. Após e divulgação dente publicação, fica aberto o prazo r uro 
rolo como Sri, 109, inciso 1 allriea b da Lei S 666/93 Maiores informações vtrev do 


